15. LANFR. In carne sua. In carne sua vel asumpta, vel crucifixa, solvit Christus legares observationes, quas parietem et inimicam [f., inimicitiam] vocat inter Iudaos et gentes; lex enim non erat data, nisi usque ad adventum Christi.

16. Reconciliat ambos, etc. Repunit Iudaos, di-

17. super fundamentum, intransitire, vel fidem, apostolorum et prophetarum, 18. ipso summo angulari lapide Christo Jesu, in quo omnis ædificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino, in quo, et vos coedificamini in habitaculum, ut sitis habitaculum, Dei in Spiritu.

CAPUT III.

Hujus rei gratia, ut habitaculum Dei sitis, ego Paulus vincens Christi Jesu in carcere, pro vobis gentibus predicandis, 1. si tamen audistis dispensationem Evangelii gratiae Dei, quæ data est mihi in vobis, quoniam secundum revelationem Dei non per hominem, notum mihi 2. factum est sacramentum, sicut 3. supra scripsi in brevi, prout potestis legentes intelligere prudentiam meam in mysterio Christi, quod aliis 4. generationibus non est agnitus, scilicet, filiis hominum, sicut nunc revelatum est sanctis apostolis ejus, et prophetis Novi Testamenti, ut Agabo, in spiritu. (Ecce mysterium Christi) gentes esse cohæredes Iudeis, vel angelis, et concorporales, et comparticipes promissionis ejus in Christo Jesu per Evangelium, fidem, cuius factus sum minister secundum donum gratiae Dei, quæ data est mihi secundum operationem virtutis ejus. Mihi enim omnium sanctorum minimo, data est gratia hæc, scilicet, in gentibus evangelizare investigabiles divitias Christi, et illuminare, docere, omnes, quæ sit dispensatio sacramenti absconditi a saeculis, a constitutione mundi, vel a secularibus, in Deo, qui omnia creavit, 5, 6, 7. ut innotescat principatibus et potestatibus, in cœlestibus degentibus, per Ecclesiam 8. multiformis sapientia Dei, secundum præsinitionem saeculorum, quam fecit in Christo Jesu Domino nostro; in quo habemus fiduciam et accessum in confidencie 143-144 per fidem ejus. 9, 10. Propter quod, quia fiduciam habemus, 11. peto ne deficiatis a fide in tribulationibus meis pro vobis, quæ est gloria vestra. 12. Hujus rei gratia (ne deficiatis, vel repetit, quæ supradixit; quia multa interposuit) flecto genua mea ad Patrem Domini nostri Jesu Christi, ex quo omnis 13. pa-

COMMENTARIUS.

cens eos quoque reconciliatione, ut gentes, iudi- A

7. LANFR. Ut innotescat In cognoscendam sapientiam Dei cœlestes spiritus etiam prosecerunt per Ecclesiam, quia, cum eam Christus seu per se, seu per apostolos suos instrueret, plurima secreta didicerunt quæ antea ignorabant.